УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.04.2016 № 196-УГ

г. Екатеринбург .
I

Об упол11омоченном исполнительном органе государственной власти Свердловской

области, ответственном за координацию действий областных исполнительных органов

государственной власти Свердловской области при подготовке мотивированных
предложений Губернатора Свердловской области о приостановлении на определённый

период выдачи патентов на территории Свердловской области для направления в

федеральный орган исполнительной власти в сфере миграции

и установлении Губернатором Свердловской области запрета на привлечение

хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории

Свердловской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность

на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности, с учётом

региональных особенностей рынка труда и необходимости в приоритетном порядке

трудоустройства граждан Российской Федерации

В целях реализации пункта 3 статьи 13 .3, пункта 6 статьи 18.1 Федерального закона
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Департамент по труду и занятости населения Свердловской области

(Д.А. Антонов) уполномоченным исполнительным органом государственной власти

Свердловской области, ответственным за координацию действий областных исполнительных

органов государственной власти Свердловской области при подготовке мотивированных

предложений Губернатора Свердловской области о приостановлении на определённый период

вьщачи патентов на территории Свердловской области для направления в федеральный орган

исполнительной власти в сфере миграции и установлении Губернатором Свердловской области
запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на

территории Свердловской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую

деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности,

с учётом региональных особенностей рынка труда и необходимости в приоритетном порядке

трудоустройства граждан Российской Федерации.

2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер) определить порядок

взаимодействия Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

с территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере миграции,

областными исполнительными органам:и государственной власти Свердловской области при

реализации полномочий, указанных в пункте 1 настоящего указа.
3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя

Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской_общ1сти» (www.pravo.gov66.ru).

/с вед.;~-~

~

t;-<co .l>o~~\
Губернатор .д Управление ~ .,

~ ;;: 1 выпус~.<1 правовых . О' \ \
Свердловскои обла 'tif актсвниз11атепьскои ~ ;J

\\ i \ .z.еяте~ьности ~О, J
~(У, 1 Г).[/ :/
·~ *** ~.,/

':::----·-:-:- ·-

Е.В. Куйвашев

		2016-04-20T11:55:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"